АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАСТОЛБЬЕ                                РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА                                                                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2019 года                                                                                           № 13
с. Застолбье
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Застолбье от 17.03.2010 г. № 10-па «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сельского поселения Застолбье сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Экспертным заключением Министерства по делам территориальных образований Тверской области № 497 от 07.12.2018 г. (наш вход. № 341 от 29.12.18 г),

                                              постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации сельского поселения Застолбье от 17.03.2010 г. № 10-па «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сельского поселения Застолбье сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановления администрации от 18.06.2012 г. № 20-пг) (Приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Застолбье                                            С.П. Сырцева

                                                                                                                 Приложение                                                           к Постановлению администрации

        сельского поселения Застолбье

                                                                                                от 05.02.2019 г. № 13
1. Пункт 2 Положения уточнить и изложить в следующей редакции:
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), предусмотренной перечнем должностей, утвержденным в соответствии с пунктом 1.1 статьи 10 закона Тверской области от 21.06.2005 N 89-ЗО "О государственной гражданской службе Тверской области", и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы (далее также - муниципальный служащий), предусмотренную перечнем должностей, утвержденным в соответствии с пунктом 1.1 статьи 10 указанного закона Тверской области.

2. В абзаце 1 пункта 3 Положения слова «по утвержденным распоряжением администрации Рамешковского района № 7/1-па от 16.03.2010 года формам сведений» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».
3. Пункт 3 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

б) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным в соответствии с пунктом I1 статьи 10 закона Тверской области от 21.06.2005 № 89-30 «О государственной гражданской службе Тверской области»;

в) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем, утвержденным в соответствии с пунктом I1 статьи 10 закона Тверской области от 21.06.2005 № 89-30 «О государственной гражданской службе Тверской области», - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. Пункт 4 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов (отчетный период) для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
в) Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.
5.Абзац 2 пункта 7 Положения исключить.
6. Пункт 8 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу государственного органа сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «в» пункта 3 настоящего Положения.
7. Пункт 15 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

15. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу, на должность руководителя муниципального учреждения представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу, на должность руководителя муниципального учреждения.

Невыполнение гражданином обязанности предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение с работы в муниципальном учреждении.